1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 094/2025                                                                         Cordisburgo, 31 de março de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Luiz Carlos Pereira Mariz, solicito de V. Exa., que através da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, o envio a esta Casa, de cópias dos

relatórios dos cronotacógrafos dos veículos utilizados no transporte escolar municipal.

A presente solicitação tem como objetivo garantir maior segurança aos usuários do

transporte escolar, inibindo possíveis condutas inadequadas por parte dos motoristas,

especialmente no que se refere ao excesso de velocidade.

A análise dessas informações possibilitará um melhor acompanhamento e fiscalização do

serviço prestado, contribuindo para a integridade e bem-estar dos estudantes e demais

passageiros.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-03-31T08:27:56-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603